
Z:\Agg. SITO Comunale\Aprile 09\Det Dep Atti Rotonda Spinazzella_GC.doc 

 

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 

 

 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N° 17                                                                             Lì 22.04.2009 
 

 

OGGETTO:   Lavori di trasformazione a rotatoria dell’incrocio fra la S.P. n. 95 Scicli-

Spinazza-Giardinelli e la Circonvallazione di Donnalucata  

Deposito atti e avvio del procedimento. 

 

IL CAPO IX SETTORE 

 

- Vista la nota n. 11953 del 03.03.2009, acquisita N/s prot. gen. n. 7150 del 04.03.2009, 
con la quale la Provincia Regionale di Ragusa ha chiesto l’approvazione del progetto 
richiamato in oggetto; 

-  Visto il progetto “Trasformazione a rotatoria dell’incrocio fra la S.P. n. 95 Scicli-

Spinazza-Giardinelli e la Circonvallazione di Donnalucata “ redatto dall’ing. 
Salvatore Trovato, tecnico incaricato dalla Provincia Regionale di Ragusa, costituito 
dagli elaborati che si elencano: 

• Tav. D.1 – Relazione Tecnica 

• Tav. Z.1 – Zonizzazione  - Stralcio corografia (IGM)  1:25.000 
                    - Stralcio corografia     1:10.000 

• Tav. Z.2 – Zonizzazione  - Stralcio P.R.G. Tav. n. 5/B      
                             - Stralcio Carta dei Beni Paesaggistici:”650040 Donnalucata” 

• Tav. R.1 – Stato di fatto   - Linea Telefonica 
       - Linea Elettrica 
       - Canali irrigui (consortili) 
       - Canali acque piovane 

• Tav. R.2 – Stato di fatto con sovrapposizione dello stato di progetto 

• Tav. P.1 – Stato di progetto        - Aree pavimentate 
                  - Aree da attrezzare a verde 

• Tav. P.6 – Stato di progetto        - Linea Telefonica 
                  - Linea Elettrica 
                  - Canali irrigui (consortili) 
                  - Canali acque piovane 

• Tav. P.9 – Stato di progetto        - Sezioni trasversali della rotatoria 

• Tav. E.1 – Particolari Costruttivi - Rete raccolta acque bianche 

• Tav. E.2 – Particolari Costruttivi - Linea Telefonica 
                  - Linea Elettrica 
                  - Canali irrigui (consortili) 



Z:\Agg. SITO Comunale\Aprile 09\Det Dep Atti Rotonda Spinazzella_GC.doc 

- Vista la nota integrativa, acquisita al ns. prot. gen. n. 7495 del 06.03.2009, con la quale 
il progettista ing. Salvatore Trovato, ha trasmesso nuovi elaborati tecnici, elaborati che 
si elencano: 

• Tav. C.1 – Piano particellare d’esproprio      

• Tav. C.2 – Elenco Ditte da espropriare e stralci fogli catastali; 

- Accertato che l’ampliamento previsto della sede viaria, pur se in variante alla 
previsione del vigente P.R.G., è comunque contenuto nella fascia di protezione 
stradale; 

- Ritenuto, nel caso in specie, poter far riferimento alla procedura individuata dal C.G.A., 
sezione consultiva, nel parere n. 146/96, reso nell’adunanza del 16.04.96; 

- Visti gli artt. 8 e 9 della L. R. 30.04.91 n. 10; 

- Ritenuto poter fare riferimento, per i termini di deposito e pubblicazione a quelli fissati 
dall’art. 4 D.P.R. 8.06.2001 n. 327 e ss. mm. ii.; 

- Vista la direttiva impartita dal Segretario Com.le con nota prot. n. 15 del 27.01.2009; 

- Visto l’art. 184 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale 

DETERMINA 

1 -  Il progetto di cui alle premesse, costituito dagli elaborati che si elencano:  

• Tav. D.1 – Relazione Tecnica 

• Tav. Z.1 – Zonizzazione  - Stralcio corografia (IGM)  1:25.000 
                    - Stralcio corografia     1:10.000 

• Tav. Z.2 – Zonizzazione  - Stralcio P.R.G. Tav. n. 5/B      
                             - Stralcio Carta dei Beni Paesaggistici:”650040 Donnalucata” 

• Tav. R.1 – Stato di fatto   - Linea Telefonica 
       - Linea Elettrica 
       - Canali irrigui (consortili) 
       - Canali acque piovane 

• Tav. R.2 – Stato di fatto con sovrapposizione dello stato di progetto 

• Tav. P.1 – Stato di progetto        - Aree pavimentate 
                  - Aree da attrezzare a verde 

• Tav. P.6 – Stato di progetto        - Linea Telefonica 
                  - Linea Elettrica 
                  - Canali irrigui (consortili) 
                  - Canali acque piovane 

• Tav. P.9 – Stato di progetto        - Sezioni trasversali della rotatoria 

• Tav. E.1 – Particolari Costruttivi - Rete raccolta acque bianche 

• Tav. E.2 – Particolari Costruttivi - Linea Telefonica 
                  - Linea Elettrica 
                  - Canali irrigui (consortili) 

• Tav. C.1 – Piano particellare d’esproprio      

• Tav. C.2 – Elenco Ditte da espropriare e stralci fogli catastali; 



Z:\Agg. SITO Comunale\Aprile 09\Det Dep Atti Rotonda Spinazzella_GC.doc 

è depositato nell’Ufficio di segreteria del Comune a decorrere dalla data odierna, e vi 
rimarrà per venti giorni successivi e continuativi a decorrere dalla data di pubblicazione 
dell’avviso all’albo Pretorio di questo Comune.  

2 -  Gli interessati, durante detto periodo di deposito, possono prendere visione degli 
atti; e presentare osservazioni scritte entro venti giorni dalla data di pubblicazione 
dell’avviso di cui al punto 1 all’albo Pretorio. 

3 -  Copia della presente si invia all’Ing. Guglielmo Carbone, con la presente nominato 
formalmente responsabile del procedimento, che curerà le comunicazioni alle ditte 
espropriande, coerentemente ai contenuti dell’artt. 8 e 9 della L. R. 30 Aprile 1991 n. 
10. 

4 -   Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario     
per gli adempimenti di competenza, ed in copia al Sindaco e all’URP. 

                                                                                             

  IL CAPO IX SETTORE  
                                                                                                     Ing. Guglielmo Spanò 

 

 


